PR-MG-00100745/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Procuradoria da República em Minas Gerais
Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº73, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Edital de retificação da convocação para
entrevistas dos candidatos que se declararam da
raça negra, conforme Resolução do CNMP 217,
de 15 de julho de 2020, pela Banca de
Heteroidentificação do 3º processo seletivo
público de estagiários de nível superior, do ano
de 2023, na área de graduação em Direito do
Ministério Público Federal em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS
GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho
Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº
378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVEM:

RETIFICAR as convocações para as entrevistas da Banca de Heteroidentificação que
constam no EDITAL Nº 69 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023, para excluir da relação de
convocados a candidata TALITA GABRIELE PEREIRA BRITO, inscrição nº 02 e incluir o
candidato CAÍQUE XAVIER DA CONCEIÇÃO, inscrição nº 168.

ONDE SE LÊ:

CONVOCAÇÕES:

Página 1 de 6

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

0
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
e
a
7
9
a
d
3
.
7
c
5
0
9
9
f
4
.
b
7
3
c
9
5
6
f
.
7
2
7
8
6
d
2
a

Página 2 de 6

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

0
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
e
a
7
9
a
d
3
.
7
c
5
0
9
9
f
4
.
b
7
3
c
9
5
6
f
.
7
2
7
8
6
d
2
a

Página 3 de 6

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

0
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
e
a
7
9
a
d
3
.
7
c
5
0
9
9
f
4
.
b
7
3
c
9
5
6
f
.
7
2
7
8
6
d
2
a

LEIA-SE:

CONVOCAÇÕES:

Página 4 de 6

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

0
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
e
a
7
9
a
d
3
.
7
c
5
0
9
9
f
4
.
b
7
3
c
9
5
6
f
.
7
2
7
8
6
d
2
a

Página 5 de 6

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

0
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
e
a
7
9
a
d
3
.
7
c
5
0
9
9
f
4
.
b
7
3
c
9
5
6
f
.
7
2
7
8
6
d
2
a

Assinado digitalmente

CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA

PROCURADOR CHEFE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Assinado digitalmente

PATRICK SALGADO MARTINS

PROCURADOR CHEFE

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA 6ª REGIÃO

Página 6 de 6

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

0
6
:
5
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
e
a
7
9
a
d
3
.
7
c
5
0
9
9
f
4
.
b
7
3
c
9
5
6
f
.
7
2
7
8
6
d
2
a

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00100745/2023 EDITAL nº 73-2023

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 24/10/2023 06:54:56

Assinado com login e senha

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 24/10/2023 10:51:53

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 7ea79ad3.7c5099f4.b73c956f.72786d2a